



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2019 г.

№ 107-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 10.06.2002
№ 205*

1. В постановление Администрации Тюменской области от 10.06.2002 № 205 «О порядке деятельности руководителей государственных унитарных предприятий Тюменской области» внести следующие изменения:

1.1. В преамбуле слово «областных» исключить.

1.2. Пункты 1, 2 дополнить словами «к настоящему постановлению».

1.3. В приложении № 1 к постановлению:

1.3.1. В пункте 2.2:

в абзаце третьем слово «департамента» заменить словом «Департамента»;

в абзаце четвертом слова «подпункта «б» пункта 3» заменить словами «пункта 3 части первой».

1.3.2. Пункт 3.5 после слов «не позднее» дополнить словом «рабочего».

1.3.3. В пункте 3.9 слова «5 дней после» заменить словами «5 рабочих дней со дня».

1.3.4. В пункте 4.2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов государственной власти Тюменской области».

1.4. В приложении № 2 к постановлению:

1.4.1. В преамбуле:

слова «указывается исполнительный орган государственной власти области» заменить словами «наименование исполнительного органа государственной власти Тюменской области»;

слова «Ф.И.О. руководителя исполнительного органа государственной власти области» заменить словами «фамилия, имя, отчество руководителя исполнительного органа государственной власти Тюменской области»;

после слов «отчество руководителя» дополнить словами «государственного унитарного предприятия Тюменской области».

1.4.2. Пункт 1.1 после слова «государственного» дополнить словом «унитарного».

1.4.3. В пункте 3.1:

в абзаце четырнадцатом слова «в залог и» заменить словом «во», после слов «недвижимым имуществом» дополнить словами «, за исключением передачи в залог,»;

после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«передавать недвижимое имущество Предприятия в залог исключительно по согласованию с Правительством Тюменской области;»;

в абзаце шестнадцатом слово «Правительства» заменить словами «Департамента имущественных отношений»;

в абзаце восемнадцатом слова «уполномоченному собственником органу исполнительной власти» заменить словами «Департаменту имущественных отношений Тюменской области»;

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«ежегодно представлять на утверждение исполнительному органу государственной власти Тюменской области, на который возложена координация, регулирование и контроль финансово-хозяйственной деятельности Предприятия (далее – исполнительный орган государственной власти Тюменской области), бизнес-план развития Предприятия;»;

после абзаца двадцать второго дополнить абзацами следующего содержания:

«разрабатывать и принимать меры по предупреждению коррупции на Предприятии в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов, а также по предотвращению такого конфликта;»;

в абзаце двадцать девятом слова «он, его супруг» заменить словами «он (она), его супруга (ее супруг)»;

после абзаца тридцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей;».

1.4.4. В пунктах 3.1, 4.8, 6.2 слова «Органу исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительному органу государственной власти» в соответствующем падеже.

1.4.5. В пунктах 4.1. (Вариант 2.), 4.1. (Вариант 4.), 4.1. (Вариант 6.), 4.1. (Вариант 8.), 4.3 слова «Органы исполнительной власти Тюменской области, на которые возложена координация, регулирование и контроль финансово-хозяйственной деятельности в соответствующих отраслях (сферах управления)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган государственной власти Тюменской области» в соответствующем падеже.

1.4.6. В пункте 4.1. (Вариант 5.) после слов «должностного оклада» пунктуационный знак «запятая» исключить.

1.4.7. В пункте 4.2 знак ссылки на сноску «<*>» исключить.

1.4.8. В пунктах 4.5, 4.6 знак ссылки на сноску «<*>» заменить знаком «<*>».

1.4.9. Сноску после пункта 4.6 изложить в следующей редакции:

«<*> По решению исполнительного органа государственной власти Тюменской области указанная норма не применяется.».

1.4.10. В пункте 4.8 слово «предприятия» заменить словом «Предприятия».

1.4.11. В пункте 6.2:

в подпунктах «м», «н» слово «Правительством» в соответствующем падеже заменить словами «Департаментом имущественных отношений» в соответствующем падеже;

в подпункте «п» пунктуационный знак «точка» заменить пунктуационным знаком «точка с запятой»;

дополнить подпунктом «р» следующего содержания:

«р) непринятия Руководителем мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов.».

1.4.12. В пункте 6.3:

в абзаце первом слова «пункта 2 статьи 278 Трудового кодекса РФ» заменить словами «пункта 2 части первой статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации»;

в абзаце втором слова «в размере месячной заработной платы,» исключить.

1.4.13. В разделе 8:

после слова «Работодатель» дополнить пунктуационным знаком «двоеточие»;

слова «г. Тюмень, ул. Володарского, 45.» заменить словами «(наименование и адрес)»;

после слова «государственного» дополнить словом «унитарного».

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти Тюменской области, на которые возложены координация, регулирование и контроль финансово-хозяйственной деятельности государственных унитарных предприятий Тюменской области, обеспечить внесение в трудовые договоры с руководителями государственных унитарных предприятий Тюменской области изменений, предусмотренных настоящим постановлением.

Губернатор области



A.B. Moor